
Všechny dárky
vyřešíte
na

DOPRAVA
ZDARMA
při platbě kartou Mastercard®

Všechny dárky
vyřešíte
na

Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 500 kč vč. DPH učiněné v období
30. 11. – 13. 12. 2020. Akce platí jen při online platbě kartou Mastercard. Na tuto nabídku se vztahují podmínky
uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma-s-mastercard a www.alza.cz/reklama.

PONDĚLÍ 7. PROSINCE 2020 Č. 226 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

2
0

2





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 7. prosince 2020
Č. 226, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

2
0

2

IN
ZE

R
C
E

Nabídka platí pouze pro držitele
Karty výhod Dr.Max od 7. 12. do
13. 12. 2020 nebo do vyprodání
zásob. Běžné ceny jsou platné pro
kamenné lékárny, v e-shopu se
mohou lišit.

Vánoční nadílka
v lékárnách Dr.Max!

ZDRAVÉ A VESELÉ

Adventní nabídka pro
naše věrné klienty

ALŽBĚTA II. SE
NECHÁ OČKOVAT
BOJ PROTI KORONAVIRU. CHCE JÍT PŘÍKLADEM STRANA 11

Svátek slaví: Ambrož

David. Deska
i muzikál
Zpěvák a skladatel Michal
David letos oslavil
šedesátiny. Velké
narozeninové koncerty
musel odložit, ale nyní
připravil pro fanoušky
desku s názvem Moje
zapomenuté ploužáky.
Pro Metro hovořil
také o chystaném
muzikálu. STRANA 7

Pět milionů.
Moc, či málo?
Pokud byste získali několik
milionů, kam byste je
nasměrovali? Podstatná
část dotazovaných by
peníze využila na bydlení,
potvrzují výsledky
průzkumu. Situaci by
jim nyní ale komplikovala
skutečnost, že ceny
bydlení v Česku
neklesají ani v současné
situaci. STRANA 10

Na Špulku!
Přemýšlíte, kam ještě
vyrazit na výlet? Máme
pro vás tip. V malebné
a kopcovité středočeské
krajině nad obcí Lbosín
nedaleko Benešova
u Prahy stojí od roku 2014
na kopci Březák rozhledna
Špulka. STRANA 18

Slavia vyhrála derby na Spartě 3:0 a vede ligu o pět bodů
Fotbalisté Slavie vyhráli v 10. ligovém kole v přímém souboji o první místo v tabulce pražské derby na Spartě jasně 3:0.
Obhájce titulu rozhodl na konci úvodního dějství, kdy se mezi 32. a 40. minutou dvakrát trefil Abdallah Sima (na sním-
ku). Krátce předtím neproměnil domácí Lukáš Juliš penaltu. Po pauze přidal pojistku Ondřej Lingr. Slávisté vyrovnali loň-
ské vítězství na Letné a počtvrté v samostatné historii vyhráli nad Spartou tříbrankovým rozdílem. Červenobílí v ligové
sezoně dál drží neporazitelnost a vedou tabulku už o pět bodů před Spartou. Letenští nezvítězili už 12 soutěžních derby
po sobě a nebodovali ve třech z posledních čtyř kol. Kvůli trvajícím opatřením proti koronaviru se derby poprvé v samo-
statné historii hrálo bez diváků. Více o tomto ligovém kole a dalších zápasech na straně 21. ČTK

Situace je teď křehká,
skóre PES opět stoupá
Volnější opatření. Lidé zaplavili obchody a restaurace, kadeřnictví jedou nonstop.Mikuláš. Nadpřirozené
bytosti se chovali ukázněně.Ministr Blatný. Vytočily ho hospody a bary, které nezavřely ve 22 hodin STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. prosince 2020 02

Policie v sobotu
prohledávala
kancelář jednoho
ze soudců a uděla-
la u něj v bytě do-
movní prohlídku.

Detektivové z Národní centrá-
ly proti organizovanému zlo-
činu (NCOZ) obvinili pět lidí
kvůli korupci. „Jedním z nich
je soudce Vrchního soudu
v Praze, dalším advokát,“ řek-
la pražská vrchní státní zá-
stupkyně Lenka Bradáčová.
Podle médií je obviněným
soudcemZdeněk Sovák, stíha-
ným advokátem známý praž-
ský právník Jiří Teryngel.

Policie v sobotu zasahovala
v budově vrchního soudu. Pro-
hledávala tam i kancelář jed-
noho ze soudců a udělala také
domovní prohlídku u něj
v bytě.

Kriminalisté vyšetřují pří-
pad možného ovlivňování
kauz. Pětici podle Bradáčové
policie stíhá za přijímání
úplatku, podplácení, zneužití
pravomoci úřední osoby a le-
galizaci výnosů z trestné čin-
nosti. V případě odsouzení za
tyto trestné činy hrozí až dva-
náctileté vězení. „Jedna z fy-
zických obviněných osob pů-
sobí jako soudce Vrchního
soudu v Praze,“ potvrdila Bra-
dáčová, jejíž státní zastupitel-
ství případ dozoruje. Dodala,
že jejich trestná činnost souvi-
sí s výkonem pravomoci úřed-
ní osoby, pětici kriminalisté
zadrželi.

Podle informací Radiožur-
nálu zasahovala policie
u soudce Zdeňka Sováka, dru-
hým z obviněných je právník
Teryngel. Server SeznamZprá-
vy.cz uvedl, že zhruba pět de-
sítek policistů prohledalo
i soudcův byt na Letné. Vrch-
ní soud v Praze v prohlášení
odpoledne potvrdil úkony

trestního řízení v budově, kte-
ré souvisejí s vyšetřováním
soudce tohoto soudu.

„V návaznosti na to bylo vy-
šetřovatelům zpřístupněno
několik soudních kanceláří
trestního úseku soudu. Vrch-
ní soud v Praze poskytuje or-

gánům činným v trestním ří-
zení plnou součinnost, včet-
ně přístupů do soudních data-
bází,“ uvedl soud. Případ je
podle Bradáčové v počátcích.
Žalobci zatím nerozhodli, zda
budou podávat návrh na vzetí
obviněných do vazby. ČTK

Zdeněk Sovák působí na
pražském vrchním soudu jako
předseda senátu. V minulosti
byl dvakrát dočasně zbaven
funkce a nesměl soudit.

● Ještě jako soudce Nejvyššího
soudu čelil trestnímu stíhání
pro podezření z porušování au-
torského práva a podvodu. Po-
licie ho vinila z opisování od-
borných textů, které společně
s dalšími dvěma stíhanými pub-
likovali pod svými jmény. So-
vák se však s poškozenými ko-
legy dohodl na mimosoudním
vyrovnání a trestní stíhání bylo

zastaveno. Soudce se hájil tím,
že nešlo o úmyslné opisování,
ale nešťastnou událost.

● Na podzim 2003 soudce hava-
roval s více než dvěma promi-
le v krvi. Vyvázl s pokutou. Se
zahlazením nehody mu podle
dřívějších informací médií po-
máhal Vladislav Větrovec, kte-
rý se podle policie podílel na
zmanipulovaných konkurzech
kolem ústeckého soudce Jiří-
ho Berky. Podle odposlechů
pořízených v Berkově kauze
spolu byli Sovák a Větrovec
v minulosti v častém kontaktu.

7 VĚŽÍ
1 000 POHLEDŮ

Pouze od 1. do 23. 12.
2020 můžete na našem
e-shopu zakoupit hro-
madnou vstupenku na
sedm nejkrásnějších
pražských věží za zvý-
hodněnou cenu 599 Kč!

eshop.prague.eu

inzerce

Krátce

Podněty z Prahy
Primátor Zdeněk Hřib za-
šle ministerstvu zdravot-
nictví podněty z praxe
k úpravám legislativy,
aby bylo možné efektiv-
něji vymáhat mimořád-
ná opatření spojená
s epidemií koronaviru.
Je to jeden ze závěrů, ke
kterým došel po včerej-
ším telefonátu s minis-
trem zdravotnictví
Janem Blatným. Ten se
na Twitteru pozastavo-
val nad množstvím lidí,
kteří se v sobotu účastni-
li mikulášských oslav.
O věci chce mluvit
také s vedením pražské
policie.

Nepřežili pád
V Dobřichovicích u Pra-
hy spadli v noci na sobo-
tu dva muži z továrního
komína. Jeden byl na
místě mrtvý, druhý ze-
mřel po převozu do ne-
mocnice. Okolnosti ne-
hody policisté vyšetřují,
řekla policejní mluvčí
Michaela Richterová. ČTK

Soudce vrchního soudu
je obviněn z korupce

Kdo to je?



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. prosince 2020 03

Kvůli epidemii si
museli zakrývat obličej
i Mikuláš, čert a anděl.

Ani přetrvávající protikoronavirová
opatření nezkazila dětem radost
z mikulášské tradice. Na různých
místech Prahymohly jako každoroč-
ně potkat Mikuláše v doprovodu čer-
tů a andělů. Některé z postav vyřeši-
ly současnou situaci maskami zakrý-
vajícími celý obličej i hlavu. V ome-
zené míře se v hlavním městě kona-
ly i tradiční mikulášské akce.

Postavy mikulášské trojice chodi-
ly po ulicích v převážné většině bez
roušek. „Samozřejmě si je nasadí-
me, až dorazíme k dětem domů.Mys-
lím, že jim to zážitek nepokazí,“
řekl jeden zMikulášů. Některé skupi-
ny pak zůstaly pod maskami i ven-
ku. Na Smíchově tak mohli lidé po-
tkat například anděla s vlčí hlavou
nebo čerta s obličejem kozy. V cen-
tru Prahy uspořádala společnost
Pražské Benátky ve spolupráci s Mu-
zeem Karlova mostu tradiční akci
Čerti na Čertovce. Převážně rodiny
s dětmi pozorovaly ohňovou show
pražských čertů z lodí i z mostu. Mu-
sely se však obejít bez postavMikulá-
še, anděla a čerta, které v minulých
letech rozdávaly sladkosti na nedale-
kém vánočním trhu na Kampě.

Dodržetmikulášské tradice umož-
nil nedávný přechod země do mír-
nějšího stupně protiepidemického
systému. Ministr zdravotnictví Jan
Blatný však již dříve připomněl, že
musí Mikuláš s doprovodem „dodr-
žovat stejná opatření jako pozemské
bytosti.“ Ve vnitřních prostorách
musí mít nasazené roušky, uvnitř se
smí také sejít nanejvýš deset lidí.
Lidé se tak museli obejít bez větších
mikulášských večírků či hromad-
ných setkání.

Mikulášská nadílka se připomíná
už od středověku a je rozšířena po ce-

lém světě. Biskup Mikuláš, ochránce
víry před pohanstvím, zachránce ne-
spravedlivě obviněných a patron
mnoha profesí a řemesel, patří k nej-
uctívanějším svatým v celém křes-
ťanství. V Česku přežil i totalitní re-
žim, kdy byly církevní svátky potírá-
ny. Mikuláš se narodil kolem roku
280 v Turecku do rodiny bohatých
křesťanů a po smrti svých rodičů vel-
kou část majetku rozdal chudým. Již
jako mladík se stal biskupem
v Myře, dnešní Demre v Turecku,
kde také kolem roku 345 zemřel
a byl pohřben.
Dodnes je tento svatý uctíván

mimo jiné jako ochránce námořní-
ků, obchodníků, poutníků či dětí
a jako patron Ruska, Lotrinska i ně-
kolika měst, například Amsteroda-
mu či italského Bari. Právě v Bari
v bazilice sv. Mikuláše jsou uloženy
údajnéMikulášovy ostatky. V 11. sto-
letí je tam přenesli italští piráti, kte-
ří je uloupili v Turecku. ČTK

Mikulášské veselí ROMAN KUBARIČ

Lidé, kterým vadí vládní protiepide-
mická opatření, se včera odpoledne
sešli na Václavském a Palackého ná-
městí. Na demonstrace dorazily stov-
ky lidí. Mnoho jich přišlo bez roušek,
rozestupy mezi sebou nedodržovali.
Z Palackého náměstí vyrazili demon-
stranti na pochod kolem Národního
divadla na Můstek, z Václavského ná-
městí se chtěli protestující podle pořa-
datelů vydat přes Staroměstské ná-
městí a Mánesův most na Klárov.
„Obě shromáždění jsou poklidná,“

řekla během dnemluvčí pražské poli-
cie Eva Kropáčová. „Policisté pouze
upozorňovali účastníky, aby dodržo-
vali vládní nařízení,“ dodala. Obě de-
monstrace svolali pořadatelé přes so-
ciální sítě. Přes 400 lidí avizovalo, že
dorazí na Palackého náměstí, zhruba
tři stovky uvedly, že přijdou na Vác-
lavské náměstí. Lidé si na demonstra-
ci přinesli české i slovenské vlajky
a transparenty s nápisy jako „Pokud
my, tak vy první“ odkazující na mož-
nou vakcinaci proti covidu-19. ČTK

inzerce

foto za

300
Kč

Odpůrci. Vyšli do ulicAnděl s vlčí
hlavou? Ano



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. prosince 2020 04

Policejní avie je stále
ve službě. Už čtvrt
století.

Legenda. Vozidlo k neutahání a pra-
cant s překvapivě nízkým číslem na
počítadle kilometrů. Avia A21 Fur-
gon pomáhala a chránila dlouhých
25 let. Ještě v těchto dnech ji můžete
v ulicích metropole potkat. K ruce ji
má technická skupina speciální po-
řádkové jednotky (SPJ) krajského
města Prahy. „V současné době je to
naše největší vozidlo. Kromě pravi-
delných povinných projížděk vozí na-
příklad velké stany, které využívá od-
dělení prevence a tisku,“ říká Václav
Král, vedoucí organizačního a operač-
ního oddělení SPJ.
Oproti jiným policejním vozidlům

však tento „dědeček“ nemá tolik vý-
jezdů. Právě kvůli tomu, že se jedná
o speciální vozidlo, které do terénu
vyráží jen v určitých případech, má
avie najeto jen necelých 22 tisíc kilo-
metrů.
Ještě donedávna dodávka vozila

pro technickou skupinu nejrůznější
vybavení. Od křovinořezů, lopat,
krumpáčů a mačet po lezeckou tech-
niku. „Speciální pořádková jednotka
spolupracuje také s oddělením
vražd, takže když bylo potřeba pro-

zkoumat terén, pátrat po těle nebo
dohledat zbraň, tak avie dovezla ma-
teriál,“ vysvětluje Král.
V minulosti vůz také převážel

i jiné vybavení než jen lopaty. „V roce
1995 když vznikala pořádková jed-
notka, byla avie používána přede-
vším na převoz štítů, helem a dalšího
zařízení, které bylo potřeba při de-
monstracích,“ popisuje Král. Spolu
s českou avií pořádková jednotka vy-
užívala i německý Mercedes 208 D,
ten byl však ze služby vyřazen už
před osmi lety.
V současnosti je Furgon u policie

nahrazen vozy Volkswagen Transpor-
ter T5. Ty jsou sice daleko moderněj-
ší, ale to, co uvezla jedna avie, musí
nyní jezdit ve dvou vozech.
Ačkoliv je tentomalý náklaďák stá-

le v relativně dobré kondici, momen-
tálně se řeší jeho odchod „do důcho-
du“, který nejspíš stráví v policejním
muzeu. „Vůz je technologicky zasta-
ralý. Rychlost, komfort i obsluha
toho vozidla jsou někde úplně jinde
než u moderních aut. Nové transpor-
téry jsou o x tříd výš. Jsou navíc men-
ší a ovladatelnější. S tím souvisí i dal-
ší výhoda. Zatímco s Avií Furgon
musí striktně jezdit pouze řidič
s oprávněním skupiny C, v transpor-
téru může za volant i policista s řidi-
čákem skupiny B,“ dodává vedoucí
organizačního a operačního odděle-
ní SPJ. MAREK HÝŘ

Avia 21 je lehký nákladní automobil
vyráběný v Československu ve společ-
nosti Avia.

● Vozidla A 21/A 31 se vyráběla po roce
1983, kdy byla ukončena výroba mode-
lů Avia A 15/A 20/A 30. Tento konkrét-
ní vůz byl vyroben v roce 1995.

● Avie A 21 byly vyráběny až do roku
1998. Po 30 letech tak skončila éra
výroby technicky spřízněných typů,
které přes veškeré inovace vycházely

z původní licenční předlohy vytvořené
v roce 1968.

● Vůz je dlouhý 4662 mm, široký 1996
mm a vysoký 2230 mm. Maximální
rychlost je 95,5 km/h.

● Spadá pod Speciální pořádkovou jed-
notku Policie České republiky hlavního
města Prahy (SPJ). Vnitřní zástavbu
vozu si jednotka předělala pro své
účely sama. Svého druhu je jediná
stále sloužící avie v barvách policie.

Avie před Krajským ředitelstvím policie hlavního města Prahy

V současnosti vozí stany, které využívá oddělení prevence a tisku. 4x METRO

Je jediná svého druhu

Vozila štíty i mačety, nyní
má nakročeno do muzea

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní
výsledek díky nejmodernější technologii Relex smile.

Laserová operace do 45 let!
i od 7000 Kč/oko

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to řešení pro

všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

nad 45 let!Refrakční operace

Darujte svým blízkým
ostrý zrak!

Refrakční operace se provádí výměnou lidské 
čočky za umělou multifokální čočku. Je to řešení pro 

všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

nad 45 let!Refrakční operace

Dárkový
poukaz

19097

podp
is:

razítk
o:

FV:

Dárkový
poukaz

oční
optik

a

Horní
Poče

rnice

podp
is:

podp
is:

podp
is:

azítko
:

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

zoční
optik

a

Horní 
Poče

rnice

podp
is:

podp
is:

podp
is:

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

podp
is:

podp
is:

podp
is:

podp
is:

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

Dárkový
 pouka

z

podp
is:

podp
is:

������� �


������� ������ ���

� ������	�

��
 ���
 ��� ���	�

19097

razítk
o:

FV:

azít

������� �


����� ������ ���

� ������	�

��
 ���
 ��� �����	�

112536 Laserovou operaci

Davida

Rodiny

podpis:

razítko:

pro:

na:

od:

Dárkový poukaz

RELEX smile

Tip na vánoční dárek!

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:

Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9info@ocniklinikahp.cz +420 281 865 664+420 602 105 355

14. 01., 22. 01., 28. 01. a 04. 02. 2021
lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den.

inzerce



*Sleva platí na vybrané zboží ve všech prodejnách C&A v České republice. Není možné kombinovat s jinou nabídkou nebo akcí.
Neplatí na nákup dárkové karty. Nelze vyplatit v hotovosti.

NA VYBRANÉ ZBOŽÍ*

-50%
AŽ

SALE
MM
S
MEE
A
EGG
L
GAA
E
A



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. prosince 2020 06

HLEDÁTE POHŘEBNÍ SLUŽBU,
U KTERÉ JE NA PRVNÍMMÍSTĚ PÉČE

O ZESNULÉHO A DŮSTOJNÉ ROZLOUČENÍ?

krematorium.cz

Volejte zdarma 800 100 359
Praha 2, 3, 4, 5, 8, 9, Brandýs n/L, Neratovice

UMYJTE SI
RUCE
HNED, JAK JE TO MOŽNÉ
PO VÝSTUPU
Z DOPRAVNÍHO
PROSTŘEDKU
koronavirus.mzcr.cz

Přestože jsou velké
vánoční trhy letos
zrušené, sváteční
sortiment u někte-
rých stánků v met-
ropoli naleznete.

Vládní opatření proti šíření
koronaviru prakticky zne-
možňují konání tradničních
vánočních trhů. Dodržování
vzdáleností, prodej jen určité-
ho sortimentu a hlavně
zákaz konzumace třeba za-
koupeného svařáku na veřej-
nosti by atmosféru kazily.
Přesto se najdou po Praze

místa, kde nějaká forma trhů
probíhá. České rukodělné
a jiné výrobky s vánoční te-
matikou mohou zájemci na-
koupit na trzích na Vítězném
náměstí, které každou sobo-
tu od 8 do 14 hodin pořádá
spolek Farmářské trhy.

Ve stejný den můžete zajít
také na farmářské trhy na ná-
městí Jiřího z Poděbrad, kde
by radnice Prahy 3 chtěla mít
i vánočně laděný sortiment.
To na Andělu Praha 5 vá-

noční trhy pořádá. Jsou ote-
vřené v úterý a pátek od 8 do
20 hodin. „S ohledemna vlád-
ní nařízení budou ve výrazně
omezeném měřítku. Nabízet
se bude výhradně sortiment,
který povolují nařízení vlá-
dy,“ řekl mluvčí Prahy 5 To-
máš Kopečný s tím, že během
nakupování musí mít lidé na-
sazené roušky, dodržovat
nejméně dvoumetrové roze-
stupy a nemohou na místě
konzumovat občerstvení a al-
koholické nápoje.
Další trhy pořádá Sdružení

Nového Města pražského
v horní části Václavského ná-
městí. Jsou zde stánky se jme-
lím a purpurou, ale i s dřevě-
nými hračkami a zdobenými
perníčky. V provozu budou
trhy až do 3. ledna. PUR a ČTK

Královna moří je v aukci
Obraz Jana Zrzavého Královna moří (na snímku) vyvoláva-
ný od 9,5 milionu korun, idylickou Zimu od Josefa Lady
se zavátou vesničkou a sněhulákem či kubistický pokoj
navržený Josefem Gočárem. I ty nabídne aukční dům
Arthouse Hejtmánek na aukci, kterou chystá 10. prosince
od 18 hodin v Goetheho ulici v Bubenči. ARTHOUSE HEJTMÁNEK

inzerce

Čísla dne

229
Tolik nepojízdných autovraků
letos zatím odtáhla z ulic
Správa služeb hlavního města
Prahy. Loni jich bylo 132. Od
června organizace odtahuje
i vozy, které nemají déle než
půl roku platnou technickou
prohlídku, což umožnila nove-
la zákona o pozemních komu-
nikacích. Těch odstranila 25.

93,8
Tolik milionů korun vyhrál
při pátečním slosování sázko-
vé hry Sportky sázející z Pra-
hy. Šlo o druhou vysokou vý-
hru v loterii během pěti dní.
Minulou neděli vyhrál jiný sá-
zející přes 60 milionů korun.

15
Na Hájích v pátek spadl asi
z 19. patra paneláku 15letý
chlapec. Pád přežil, po uvede-
ní do umělého spánku byl
s vážným úrazem hlavy a pán-
ve převezen do nemocnice.

Trhy. Anděl
a Václavák



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. prosince 2020 07

Zpěvák a skladatel Michal Da-
vid letos oslavil šedesátiny.
Velké narozeninové koncer-
ty musel odložit, ale nyní při-
pravil pro fanoušky desku
s názvem Moje zapomenuté
ploužáky. Pro Metro hovořil
také o chystanémmuzikálu.

Podle čeho jste vybíral
skladby na album?

Jedná se o písně, které ně-
jak zapadly, a tak jsem se roz-
hodl udělat výběr šestnácti
ploužáků, které se dlouho,
nebo třeba vůbec, nehrály
v rádiích. Jsou to písně
zmých alb z let 1980 až 2002.

Jsou na něm také vánoční
písně včetně dvou duetů,
jak k nim došlo?

Vánoční jsou čtyři. Padá
a sněží je z osmdesátých let.
Duet sMagdouMalouNa kříd-
lech Vánoc jsme nahrál kdysi
na její vánoční album. Nevím
ani, zda vyšla na nějakém ji-
némCD. Duet s FilipemAnto-

niem Bílé návraty byl nato-
čen pro charitativní televizní
pořad Srdce dětem. A tu po-
slední – Přišel čas Vánoc – mi
letos napsal můj bratranec
Mirek Kludský. Ta píseň se
mi líbila, tak jsem ji na al-
bum zařadil.

Letos jste oslavil šedesáti-
ny. Bilancoval jste?
Ano, jsem pětačtyřicet let

v hudební branži, napsal
jsem asi šest set písní, deset
muzikálů a odjel víc jak šest
tisíc koncertů a vystoupení.
Prodal více jak čtyři miliony
nosičů. Za největší úspěch po-
važuji to, jak dlouho jsem vy-
držel. Udržet se tolik let na
špičce je dar.

K narozeninám vám vyšla
speciální edice tří CD a jed-
noho DVD. Připomeňte, co
na nich můžou lidé najít?

Víceméně všechny mé nej-
větší hity, různé magamixy,
které jsou vždy promé fanouš-

ky zajímavé, a film Decibely
lásky. Je to limitovaná edice.

Velké narozeninové
koncerty v O2 areně jste
nakonec musel přeložit
na příští rok? Jak moc vás
mrzelo, že to neklaplo
právě k šedesátinám?
Tak samozřejmě mrzelo.

Ale je tam i dost komplikací

okolo. Museli jsem odložit
příjezd skupiny Village Peo-
ple z USA. Doladit s nimi
smlouvu, protože byla datová-
na. Zrušit letenky a domluvit
se s dopravci na jejich posu-
nutí. Naštěstí jak Village Peo-
ple, tak i dopravce nám vyšli
vstříc. Ale práce to bylo jak
na kostele. Také jsem musel
o všem informovat mé fa-
noušky a čekat, že nebudou
vracet vstupenky. Je jich pře-
ce jen prodáno přes dvaatři-
cet tisíc, a to není legrace.
Mnoho peněz jsme investova-
li do reklamy a příprav. To
vše je teď pozastaveno. Věřím
ale, že koncerty odehrajeme
v červnu příštího roku. Bě-
hemněj chcimít ještě pár vět-
ších koncertů po republice se
stejným repertoárem jako
v O2 areně. Jen tam už nebu-
dou Village People.

Stihl jste několik koncertů
na konci léta. Byla to malá
útěcha, když jste se mohl

setkat alespoň s některý-
mi fanoušky?
Ano. Jsem rád, že jsem

v září mohl dokončit Open
Air Tour po vlastech českých.
Koncerty mohlo navštívit ti-
síc diváků, což v mém přípa-
dě není standard. V uplynu-
lých letech jsem měl na těch-
to vystoupeních nejméně tři
tisíce diváků, ale byl jsem rád
i za tu tisícovku. Moc chci po-
děkovat těm, kteří se nebáli
přijít v době koronaviru. Ale
bylo to venku, tak věřím, že
se nikdo nenakazil.

Jak vůbec hodnotíte letoš-
ní zvláštní rok z pohledu
umělce? Jak jste nepláno-
vaně volný čas využil?

Dost času mi zabralo album
Moje zapomenuté ploužáky.
Také zkoušíme nový muzikál
s písněmi Waldemara Matuš-
ky Láska nebeská. Ale premié-
ru budemít nejspíš nejdřív na
jaře. Musím připravit jeho hu-
dební složku. PAVEL URBAN

Michal David MAFRA

ÚČINNÁ METODA NA TVAROVÁNÍ POSTAVY, ODBOURÁNÍ TUKU
A ZPEVNĚNÍ OCHABLÉHO SVALSTVA A KŮŽE.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie = 2,5 hodiny intenzivního trénin-
ku. Za 1 terapii ošetříme ruce, záda, bříško,
bůčky, zadeček, vnější a vnitřní stranu ste-
hen a nad koleny. Metodu Bailine najdete
pouze na jediném místě v Praze v estetic-
kém a hubnoucím centru PrettyWoman and
Man na Andělu. Máme pro vás připravené
výhodné balíčky.

Doporučuje Bára Basiková

akce platná do 5. 1. 2021
10 terapií + 2 zdarma 5 500,-
15 terapií + 3 zdarma 6 900,-
20 terapií + 5 zdarma 7 700.-

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz
Nádražní 110, Praha 5 Anděl.
Tel. 257313721 nebo 602935671

Hledáte vhodný vánoční dárek ?
Exkluzivní nabídka na vánoční poukazy !

Více na našich webových stránkách.

inzerce

Michal David: Udržet se na
špičce pětačtyřicet let je dar



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. prosince 2020 08

Lístečkový systém,
návštěva obchodu
s on-line rezervací.
Přes hygienická
omezení jsou
obchodníci spíše
spokojení.

Jarní a podzimní ztráty už ne-
doženeme, ale pánbůh zaplať
za každého zákazníka. Ačkoli
nebudou letošní předvánoční
víkendy bourat statistiky loň-
ských tučných sezon, i tak si
od čtvrtka opět otevřené
malé obchody, restaurace
i služby „mnou ruce“.
Někde šly tržby i v omeze-

ném režimu, kdy smí do pro-
dejen jen limitovaný počet
nakupujících, o desítky pro-
cent nahoru v porovnání
s lednem nebo únorem letoš-
ního roku. Leckde, třeba
v mnoha kadeřnictvích, je-
dou od rána do noci, mnohde
letos zrušili, rádi, dovolené.
Uvolnění se ale netýká je-

nom obchodníků, nedočkavě
čekaly na zmírnění také do-
movy seniorů a další zařízení

sociální péče. V sobotu mohli
lidé skoro po dvou měsících
navštívit své příbuzné a blíz-
ké v těchto zařízeních. Zájem
byl i přes omezení značný
a mnohá setkání emotivní.
Návštěvníci se museli proká-
zat negativním testem na ne-
moc covid-19, jen někdemoh-
li absolvovat antigenní test
namístě nebomuseli doložit,
že v posledních 90 dnech ná-
kazu prodělali. Po dobu ná-
vštěvy je v domovech povin-
ný respirátor a většinou bylo
nutné se objednat. V celé
zemi se ale otevřely jen někte-
ré domovy, další z provoz-
ních nebo karanténních dů-
vodů umožní návštěvy až od
dnešního dne.
Obavy mělo ministerstvo

zdravotnictví ze sobotní mi-
kulášské. Napříč republikou
se, až na výjimky, chovaly
„nadpřirozené bytosti“ ukáz-
něně. Pravděpodobně i proto,
že šéf zdravotnictví Jan Blat-
ný již dříve připomněl, že Mi-
kuláš s doprovodem musí
„dodržovat stejná opatření
jako pozemské bytosti“.
Politiky ale vytočila situa-

ce, kdy některé podniky, pře-
devším ty noční a kluby, ne-

dodržovaly „policejní“ 22. ho-
dinu a pokračovaly v provozu
i po oficiální zavírací době.
Policisté v noci z pátku na so-
botu zasahovali na mnoha
místech aministr zdravotnic-
tví Jan Blatný to označil za ne-
akceptovatelnou nezodpo-
vědnost. Požádalministra vni-
tra i policejního prezidenta
o zpřísnění kontrol. Podle
něj je Česko na hranici mezi
třetím a čtvrtým stupněm
protiepidemického systému
PES a při zhoršení situace hro-
zí restauracím a barům, kte-
ré byly znovu otevřené te-
prve ve čtvrtek, opět zavření.
„I kdyby to byly jen desítky
případů, považuji to za velký
problém. Když se i malá část
bude chovat neodpovědně,
tak na to doplatíme všichni,“
dodal šéf zdravotnictví.
Některé podniky, které po-

licisté uzavřeli, po odjezdu
hlídek provoz obnovovaly.
V noci ze soboty na neděli se
situace zlepšila. „Nezazname-
nali jsme vážnější problém
související s nedodržováním
vládních nařízení. Děkujeme
provozovatelům,“ uvedlo tis-
kové oddělení Policie ČR.
PAVEL HRABICA a iDNES.cz a ČTK

Ačkoliv meziročně zájem Če-
chů o exotické zimní dovole-
né klesl, cestovní kanceláře
si prodej přesto pochvalují.
Letos se těší obrovskému zá-
jmu Spojené arabské emirá-
ty, popularitu si drží také
Egypt. U vánočních a sil-
vestrovských pobytů je popu-
lární tradičně Egypt, portu-
galské souostroví Madeira
nebo Kanárské ostrovy. Češi
se však chystají také na Zanzi-
bar, do Dominikánské repub-
liky nebo na Maledivy. Ces-
tovní kanceláře si aktuální
poptávku pochvalují, přesto-
že je podle nich kvůli pande-
mii koronavirumeziročně vý-
razně nižší. Sehnat volné le-
tenky na zimní prázdniny do
exotických destinací je nyní
v některých cestovkách už té-
měř nemožné. Na vánoční
a silvestrovské pobyty je
v prodeji ještě několik posled-
níchmíst, a to právě do Egyp-
ta, naMadeiru nebo na Kanár-
ské ostrovy. Nejprodávanější
jsou v současnosti pobyty
v pětihvězdičkových hote-
lech přímo na pláži a se stra-
vováním all inclusive. iDNES.cz

Vichr nad Českem
Česko během víkendu trá-
pil silný vítr. V několika
krajích zaměstnal hasiče,
kteří vyjížděli hlavně k po-
padaným stromům. Napil-

no měli také energetici.
Bez proudu bylo ve třech
krajích zhruba 1300 do-
mácností. Vítr zastavil
také provoz kabinové
lanovky na Sněžku a na
Ještěd v Liberci. Nejvíce

domácností, 600, bylo
odříznuto od proudu
v jižních Čechách, další
na Vysočině a ve Zlín-
ském kraji. Energetici
většinu z nich v průběhu
neděle opět napojili. ČTK

Jsme za hranou

64
Víc než dva týdny se index
epidemického rizika systému
PES držel na čísle 57, které do-
voluje držet situaci v prostřed-
ním, třetím stupni. Během
víkendu se ale číslo zvýšilo
o sedm bodů – na 64. To je už
nad hranicí, kdy podle systé-
mu PES platí v zemi čtvrtý stu-
peň hygienických omezení.

Citát

Hromadná nezodpo-
vědnost. Budu požado-
vat vysoké pokuty
v řádu milionů korun.
JAN BLATNÝ
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Již delší dobu sleduji v médiích
prezentaci vlasové kosmetiky
THERMAL proti vypadávání
vlasů.Vesměs všichni v rodině vý-
robkypoužívajíajsousnimivelmi
spokojeni, prostě super. Jedná
se však o mé děti a vnoučata,
která jsou cirka o 30 let mladší
než já. Chtěl bych vědět, zda
tyto přípravky mohou pomoci
člověku, kterému je 76 let.

pan Olin z Mělníka
Přírodní vlasová kosmetika THER-
MAL se těší velké oblibě u lidí,
kteří se potýkají s problémy nad-
měrného vypadávání vlasů, jelikož
opravdu pomáhá. Jedna vlasová
kúra stojí cca 990 Kč a jak jistě
víte, lze si zboží objednat včetně
návodu i na dobírku. Co se týče
vašeho věku, doporučujeme vám
obrátit se přímo na firmu, která
výrobky v ČR prodává.
KONTAKT:
SENS, Komenského 606, Kyjov,
697 01, tel.: 518 615 091

VLASY
i ve stáří

www.thermal-sens.cz

Teplé Vánoce.
Zájezdy k moři
jsou vyprodané

Krátce

Konec uhlí v Čechách

2038
Vláda stanovila jako konec
využívání uhlí pro výrobu
elektrické energie rok 2038.
V současnosti se u nás v tepel-
ných uhelných elektrárnách
vyrábí kolem 40 procent elek-
třiny. Evropská unie má při-
tom tento průměr na 15 pro-
centech. V roce 1989 byl po-
díl hnědého a černého uhlí
na produkci elektřiny téměř
osmdesát procent. V soused-
ním Německu se přestane
hnědé uhlí využívat také
v roce 2038. U sousedů ho ale
pro výrobu energie využívají
v necelých dvaceti procen-
tech. Němci využívají obnovi-
telné zdroje (slunce, voda
a vítr) na elektřinu už více
než v 50 procentech.

inzerce

Obchody se radují, ale
smír s virem je křehký

Virové zpravodajství

Situace ohledně nákazy se liší
podle krajů.

● Index systému PES na Vysoči-
ně klesl ze sobotních 62 na
nedělních 57. Na hodnotě
75 je od 3. 12. okres Havlíč-
kův Brod.

● Počet nakažených ve Zlín-
ském kraji klesl, ale celkové
hodnocení tu má 75 bodů,
což odpovídá stupni 5. Na
Olomoucku dosahuje i přes
pokles nákazy čísla 4.

● Systém evidence nakaže-
ných měl o víkendu problé-
my, první údaje o sobotě
hovořily jen asi o 1700 naka-
žených lidech, v neděli byla
čísla upřesněna na více než
3300 postižených. To je ná-
růst o více než 640 lidí než
minulou sobotu.

● Skiareály se otevřou podle
vládního rozhodnutí 18. pro-
since, na rozdíl od dříve uva-
žovaného Štědrého dne.

● Nakažení lidé v karanténě
by měli, pokud to vláda
odsouhlasí, pobírat namísto
dosavadních 60 procent pla-
tu celých sto procent.

● Epidemie zřejmě posune
zavedení nového bodového
systému pokut z roku 2021
až na rok 2022.

Uspokojili zámecké touhy
Hlad po zážitcích se neprojevil jenom v obležení obcho-
dů. Po mnoha týdnech se v omezeném režimu otevřely
také památky, které si neordinují zimní spánek. Návštěv-
níci tak dorazili například i na zámek Sychrov. V Liberec-
kém kraji bude jediný, kde bude otevřeno i přes zimu,
a to zatím alespoň o adventních víkendech. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. prosince 2020 09

Více informací na:www.istores.cz/vanoce
Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha

Jen to nejlepší,
pro ty nejlepší.
Na výhodné splátky
bez navýšení.

Přesun kancelář-
ských činností
během epidemie
do domácností
se promítne i do
podoby pracovišť.

Ubývá pracovních stolů a na-
opak přibývá neformálních
posezení. Zároveň s redukcí
pracovních míst rostou náro-
ky na prostor, neboť zaměst-
nanci potřebují větší pracov-
ní zónu z důvodu dodržování
bezpečnostních rozestupů.

Vyplývá to z ankety mezi
členskými firmami České
rady pro šetrné budovy, které
se specializují na pronájmy
kancelářských nemovitostí.
„V daleko větší míře firmy

objevily kouzlo sdílených pra-
covních míst a home office.
V důsledku koronaviru na
tento princip přistoupily
i konzervativní společnosti,
které dosud vyžadovaly po
svých lidech každodenní fy-
zickou přítomnost na praco-
višti,“ uvádí výkonná ředitel-
ka České rady pro šetrné bu-
dovy Simona Kalvoda.
Podle Filipa Mušky ze spo-

lečnosti CBRE jsou místa pro

individuální práci vytlačová-
na prostory pro spolupráci
a komunikaci. „Pokud přijme-
me fakt, že kancelář nikdy ne-
bude z pohledu nákazy bez-
pečnější než home office,
dává smysl přizpůsobit ji pro
druh práce, který se na dálku
dělá nejhůře, tedy různé krea-
tivní spolupráce. Doporučuji
proto ušetřený prostor po re-
dukci pracovních míst použít
pro navýšení množství těch-
to zón a rozvolnění vzdále-
ností mezi prostory určený-
mi pro dlouhodobou soustře-
děnou práci,“ říká Muška.
Jana Vlková ze společnosti

Colliers uvedla, že roste také

podílmalých zasedacíchmíst-
ností s kapacitou do šesti
osob a upouští se od velkých
konferenčních prostor. Ty po-
dle ní často neefektivně zabí-
rajímísto v kancelářských bu-
dovách a využívají se v plné
kapacitě jen několikrát do
roka. Podle Jana Jurčíčka ze
společnosti Savills si firmy
spolu s požadavky na zvýše-
nou hygienu v kancelářích za-
čaly daleko více uvědomovat
i potřebu zdravého vnitřního
prostředí z jiných hledisek,
než je jen šíření nákazy. Více
dbají na přívod kvalitního
čerstvého vzduchu do kance-
láří. MET

Je ti teplo,
děvče?
Spolek Zimní koupelníci
uspořádal v neděli Mikuláš-
skou štafetovou přeplavbu
žermanické přehrady. Pla-
vání ve studené vodě se
zúčastnila padesátka plav-
ců, z toho dvaadvacet žen.
Otužilci začali na břehu
obce Lučina u Žermanic
a končili pod kostelem
v Horních Domaslavicích
na Frýdecko-Místecku. Tra-
sa štafetové plavby měřila
přibližně šest kilometrů.
Tato akce patří mezi ty
menší, regionální události.
Minulý týden počasí, nejen
otužilcům, spíše přálo, ten-
to týden se ale začnou tep-
loty postupně zase stěho-
vat k nule a počítat může-
me i se sněžením. ČTK

V sobotu proběhla na mnoha
místech republiky i na Sloven-
sku speciální akce na podporu
potravinových bank. Lidé
mohli trvanlivé potraviny či
hygienické potřeby nosit i do
okénka v klubu Rock Café. Od-
tud byl také, za přísných hygi-
enických podmínek včetně
testu na covid-19 všech pří-
tomných, streamovaný něko-
likahodinový koncert, na
němž vystoupili třeba Ondřej
G. Brzobohatý, Ondřej Ruml,
kapela Vasilův Rubáš či pěvky-
ně Dagmar Pecková. Pořadate-
lé si kladli za cíl vybrat během
akce 60 tun jídla a potřeb, na-
konec byl tento limit ještě pře-
kročen, v České republice se
vybralo 61,3 tuny, na Sloven-
sku potom další 1,4 tuny. IBE

Číslo dne

90
Až o devadesát procent vyšší
zájem o vánoční osvětlení za-
znamenali prodejci tohoto
sortimentu. Obchodníci to
zdůvodňují tím, že kvůli pan-
demii mnoho lidí tráví větši-
nu času doma. Tradičně vyso-
ký zájem je o světelné řetězy
pro vnitřní i venkovní užití,
roste poptávka po venkov-
ních dekoracích typu sněhulá-
ků či sobů. Klasikou jsou vá-
noční řetězy a svítící stromky.
Hitem jsou světelné vesnice.
Důležitým aspektem výběru
je i možnost ovládání světel
dálkově nebo časovač jako
součást osvětlení.

Nový vítr v kancelářích

Krátce

Geniální papír
Čeští výzkumníci vyvinu-
li nový typ papíru, který
likviduje bakterie, viry
a kvasinky. Zvolili tech-
nologii, kterou výrobci
dosud nevyužívali. Výro-
bek vědci nazvali „anti-
covid papír“, neboť účin-
ně ničí i nový typ koro-
naviru. Využití papíru
může v budoucnu snížit
riziko infekcí například
při manipulaci s bankov-
kami. Zástupci Akade-
mie věd uvedli, že papír
je vhodný i pro archiva-
ci. Odborníci z Ústavu
chemických procesů
Akademie věd a papíren-
ské společnosti SPM – Se-
curity Paper Mill na něm
pracovali pět let. iDNES.cz

inzerce

61,3 tuny jídla.
Lidé pomáhali
potřebným



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. prosince 2020 10

Usmálo se na vás
štěstí a do klína
vám spadlo pět
milionů korun.
Jak s nimi naložíte?

Zřejmě nejzajímavějším pří-
během přispěli do tématu co
s penězi dva čeští chemici,
manželé Hana a Dalimil Dvo-
řákovi. Ti si je vydělali licen-
cemi léku na HIV. Většinu
z nich, dvě stě milionů ko-
run, vložili do nadace, která
podporuje výhradně vědu. Za
tyto finance cestují do zahra-
ničí na zkušenou desítky stu-
dentů, manželé Dvořákovi
přispěli i k založení výzkum-
ných skupin na vědeckých
pracovištích.
Pokud byste získali ales-

poň zlomek takové částky,
kam byste jej nasměrovali?
Takovou otázku si položila

Hypoteční banka ve spoluprá-
ci s NMS Market Research.
„Podstatná část dotazova-
ných by peníze využila na
bydlení,“ potvrzuje české in-
vestiční chutě s uvedeným
množstvím peněz Andrea Vo-
kálová, mluvčí Hypoteční
banky. Situaci jim kompliku-
je jen skutečnost, že ceny byd-
lení se v Česku nijak nesnižu-
jí, i v současné situaci se pohy-
bují pro většinu zájemců
v nadpozemských sférách.
Jak dokládají zkušenosti de-

veloperů, nemalá část bytů
daných do prodeje neslouží
k bydlení kupujících, ale jako
uložení peněz. Ceny bytů se
zhodnocují minimálně o de-
set až patnáct procent ročně.
„V Praze podíl investic do
bytu za účelem ochrany nebo
zhodnocení majetku začíná
převyšovat nákupy bytů pro
vlastní bydlení. A bude i nadá-
le růst. Odhadujeme, že v dal-
ším desetiletí může dosáh-
nout i dvou třetin trhu u pro-

dukce nových bytů,“ říká
mluvčí developera Finep Da-
vid Jirušek.
K investičnímu zájmu při-

spívají nejen velice nízké úro-
kové sazby hypoték, ale i stá-
lý nedostatek nemovitostí,
které firmy stavějí. „Od začát-
ku roku 2015 se prodejní
ceny nových bytů v Praze té-
měř zdvojnásobily. Hlavním
důvodem je to, že se za tu
dobu povolilo o polovinu
méně bytů, než se prodalo.
Loni se sice povolilo větší
množství bytů, kolem pěti
a půl tisíce, ale to je pořád jen
polovina toho, kolik je potře-
ba,“ argumentuje Dušan Ku-
novský, majitel developerské
společnosti Central Group.
Jak by tedy člověk rozdělo-

val náhle získaných pět mi-
lionů korun? „Průměrná výše
hypoték se v současnosti po-
hybuje kolem tří milionů ko-
run, respondenti průzkumu
by si na koupi nemovitosti vy-
hradili o milion méně,“ říká

Vokálová z Hypoteční banky.
Samozřejmě by to na nákup
bytu nestačilo, důvodem je
zřejmě snaha pokrýt část in-
vestice z vlastních úspor.
Něco přes půl milionu by šlo
i na rekonstrukci bydlení.
Letošní epidemická situace

přispěla i k tomu, že druhým

nejčastějším způsobem, jak
by lidé využili pětmilionů ko-
run, jsou úspory na horší
časy. V průměru by si odložili
tři čtvrtě milionu korun. Ku-
podivu jen jedno procento re-
spondentů by přispělo na cha-
ritu, a to přibližně padesáti ti-
síci korunami. PAVEL HRABICA

Více než 90% infekcí dýchacích cest je způsobeno viry.
Kaloba je rostlinný lék s výtažkem z léčivé pelargonie (Pelar-
gonium sidoides). Užívá se k léčbě příznaků při onemocnění
dýchacích cest (akutní bronchitidě), která se může projevovat:

Lék na kašel způsobený viry

Kaloba, Kaloba 20 mg/7,5 ml s
jsou léky k vnitřnímu užití. Před po
Žádejte ve své lékárně.

suchým dráždivým kašlem a bolestí při k

vlhkým kašlem s obtížný

zvýšenou teplot

vat:

sirup a Kaloba
oužitím si pozo

stí při kašli

žným vykašláváním

tou

20 mg potahované tablety
orně přečtěte příbalový leták.

Schwabe
Czech
From nature. For Health.

Schwabe Czech s.r.o.
Pod Klikovkou 1917/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz
www.schwabe.cz

Kaloba, Kaloba 20 mg/7,5 ml s

zánětem horn
(rýma, zánět n

sirup a Kaloba

ních cest dýchacích
nosohltanu, škrábání v k k

a 20 mg potahované table

v krku)

Čerti, nebo
medvědi?
Pán pekel nemusí vzbuzo-
vat nutně pouze děs a hrů-
zu. Dokládají to tradiční
masky čertů v Lačnově na
Valašsku. Podle lidového
zvyku chodí obcí masky
svatého Mikuláše, čertů
a smrti po dva dny. Nadíl-
ka se letos konala po Čes-
ku bez domácích návštěv
a strkání neposlušných
dětí do pytlů. Například
v Brně čerti a Mikuláš
z Divadla Husa na prováz-
ku naopak vybírali dary
pro potravinové banky. ČTK

Drahé metry

114
Na sto čtrnáct tisíc korun se
letos dostala průměrná cena
metru čtverečního v pražské
novostavbě. Cena za metr
bez ohledu na stáří je v Praze
nyní kolem 105 tisíc korun.
Druhým nejdražším městem
je Brno (78 tisíc korun). Z kraj-
ských měst je v tomto směru
nejlevnější Jihlava, tam se je-
den metr čtvereční jakéhoko-
li bytu prodává za něco přes
41 tisíc korun.

Miliony nejsou zadarmo

Získat peníze přináší také
povinnosti odvést státu daně.

● Loni bylo možné odnést si
výhru z loterie celou. Od
1. 1. 2020 nezaplatíte státu
daň jen v případě, že vyhraje-
te částku do milionu korun.

● Všechny výhry od 1 milionu
a jedné koruny se už daní
15 procenty. Ale například
u kurzových sázek se platí
daň jen v případě, že víc než
milion vyhrajete za celý rok.

JIŽ 12 LET DRŽÍME AUKČNÍ REKORDY
NEJDRÁŽE PRODANÝCH UMĚLECKÝCH
DĚL V ČESKÉ REPUBLICE.
PŘIJÍMÁME KVALITNÍ UMĚLECKÁ DÍLA DO EXKLUZIVNÍ AUKCE
DNE 21. BŘEZNA 2021 − ADOLF LOOS APARTMENT AND GALLERY

JOSEF ČAPEK, DĚTI V TRÁVĚ, 1933
NEJDRAŽŠÍ DÍLO AUTORA S MOTIVEM DĚTÍ, DOSAŽENÁ CENA: 7.865.000 KČ

www.aloos.cz
E:loos@aloos.cz

inzerce

Češi mají o milionech jasno.
Vrazili by je hlavně do bydlení



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. prosince 2020 11

Čínská armáda pro-
vádí testy na svých
mužích. Cíl? Vyvi-
nout vojáky s biolo-
gicky vylepšenými
schopnostmi.

„Zpravodajské služby ukazu-
jí, že Čína provedla testování
na lidech u lidové osvoboze-
necké armády v naději, že vy-
vine vojáky s biologicky vylep-
šenými schopnostmi,“ napsal
ředitel amerických tajných
služeb John Ratcliffe v článku
zveřejněném deníkem The
Wall Street Journal.
Bývalý kongresman za

Texas uvedl, že v rozpočtu po-
sílil finanční zdroje na zpra-
vodajskou činnost, aby se
USA mohly na chování Číny
více zaměřit.

Již minulý rok zkoumali
dva američtí vědci čínské am-
bice v použití biotechnologie
na bojišti. Ve své studii se vě-
novali konkrétně čínskému
výzkumu pomocí nástroje na
úpravu genů známých jako
CRISPR. Ten nachází využití
třeba při léčbě genetických
chorob nebo úpravě rostlin.

Jeho aplikace již vyvolala
značné obavy. Nejznámější

kauza pochází z roku 2018,
kdy čínský vědec Che
Ťien-kchuej s jeho pomocí
upravil geny čerstvě vznik-
lých embryí tak, aby případ-
né narozené děti získaly mu-
taci, která by je ochránila
před nákazou virem HIV.

Západní vědci přitom pova-
žují za neetické snažit se ma-
nipulovat s geny tak, aby se
zvýšila výkonnost zdravých
lidí.

Ratcliffe se domnívá, že
Peking chce dominovat nad
Spojenými státy a zbytkem
světa ekonomicky, vojensky
i technologicky. Čínu ve stej-
ném článku obvinil i z toho,
že „krade americkým firmám
duševní vlastnictví, kopíruje
jejich technologie a poté na-
hrazuje americké firmy na
globálním trhu“. Washing-
ton totiž zařadil na černou lis-
tinu největšího čínského vý-
robce čipů SMIC a energetic-
ký koncern CNOOC. ČTK

Potřebujete radu nebo pomoc?
Bezplatná linka: +420 800 929 929

Email: dvbt2@cra.cz
www.DVBT2overeno.cz

Pozemní televizní vysílání
je po přechodu na DVB-T2
jednou z nejmodernějších
technologických platforem.

Co vám přináší?

• Možnost bezplatného
příjmu TV vysílání

• Více než 40 českých
nejsledovanějších TV programů

• Programy i v HD rozlišení

• Unikátní obsah a interaktivní
služby HbbTV

Očkování. Alžběta II. chce jít příkladem
Britská královna Alžběta II. se nechá očkovat proti nemoci covid-19 vakcínou vyrobenou
ve spolupráci americké farmaceutické společnosti Pfizer a německé firmy BioNTech.
Británie ji schválila jako první na světě minulý týden. Informuje o tom agentura AFP
s odkazem na britská média. Čtyřiadevadesátiletá královna i její o pět let starší choť
princ Philip mají díky svému vysokému věku na očkování nárok a momentálně čekají, až
na ně přijde řada. Krok nejstarších členů britské královské rodiny může očkování proti co-
vidu zpopularizovat a přesvědčit co nejvíce lidí, aby následovali jejich příkladu. AP

John Ratcliffe AP

Loos také v Izraeli
V Tel Avivu začala výstava
o Adolfu Loosovi. Proslulý
česko-německý architekt
počátkem 20. století výraz-
ně posunul moderní sta-
vební styl a bytový design.
Právě Tel Aviv byl ve
30. letech minulého stole-
tí vybudován na základě
podobných myšlenek.

Zájem je malý
Rakušané mají o hromad-
né testování na koronavi-
rus doposud menší zájem,
než se očekávalo. Za první
dva dny ve Vídni, Tyrol-
sku a Vorarlbersku přišlo
na odběr asi 300 tisíc lidí.
Rakouská vláda doufá, že
otestovat se nechá něko-
lik milionů obyvatel. ČTK

Číslo dne

29 039
V Rusku za sobotu přibylo
29 039 nových případů koro-
naviru, což je nejvíce od začát-
ku současné pandemie. Země
se 144,5 milionu obyvatel hlá-
sí rekordní nárůst druhý den
v řadě. V Rusku se nakazilo
2 460 770 lidí. Více infikova-
ných je v USA, Indii a Brazílii.

inzerce

Číňané jsou
hrozba pro
demokracii

Krátce



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. prosince 2020 12

Pro kapsli si
jeli na poušť
Pátrací tým vybavený heli-
koptérou se dostal ke kaps-
li, která přinesla na Zemi
vzorky z asteroidu Rjuga.
Oznámila to japonská
vesmírná agentura. Kapsle
se předtím oddělila od son-
dy Hajabusa 2 a v sobotu
SEČ přistála na poušti v již-
ní Austrálii, jak bylo pláno-
váno. Kapsle se při svém
návratu do zemské atmo-
sféry proměnila v zářící
ohnivou kouli, která byla
pozorovatelná několik
sekund, když se její ochran-
ný štít rozžhavil při teplotě
dosahující asi 3000 stupňů
Celsia, popsali odborníci
z agentury JAXA. Její bez-
pečné dosednutí pak zajis-
til padák. Kapsle s cenným
materiálem bude z Austrá-
lie převezena do Japonska,
kde bude teprve otevřena.
Vědci si od průzkumu vzor-
ků asteroidu slibují, že jim
pomůže objasnit vývoj
Sluneční soustavy a vznik
života na planetě Zemi. Vý-
zkum se zaměří především
na stopy organických látek
ve vzorku. 2x AP

Němci a Francouzi
zvažují, že v Belgii
vyráběné vakcíny
proti covidu-19
budou dovážet
vojenskými letadly.

V Bruselu včera začalo další
kolo zatím neúspěšných jed-
nání o uspořádání vztahů
mezi Evropskou unií a Britá-
nií od Nového roku. Francie
a Německo ale varují, že ne-
přijmou dohodu o pobrexito-
vých vztazích za každou
cenu. Namožné ukončení cel-
ní unie se chystají i britské
zdravotnické orgány.
„Budeme tvrdě pracovat na

dosažení dohody,“ uvedl při
příjezdu do Bruselu šéf brit-
ských vyjednavačů David
Frost. Ten se večer opět sešel
se šéfem jednacího týmu EU
Michelem Barnierem. Výsled-

ky jejich prácemají vyhodno-
tit dnes večer britský pre-
miér Boris Johnson a předsed-
kyně Evropské komise Ursu-
la von der Leyenová.
Britský ministr zeměděl-

ství George Eustice zdůraz-
nil, že Británie je připravená
také na scénář, v němž by do-
hoda o obchodních a dalších
vztazích mezi EU a Británií
od ledna příštího roku nebyla
uzavřena. Na eventuální od-
chod z celní unie se chystá
i britské zdravotnictví. Léko-
vá agentura MHRA, která ten-
to týden schválila použití vak-
cíny firem Pfizer a BioNTech,
uvedla, že je plně připravena
na jakýkoliv možný výsledek
jednání.
Podle deníku The Guardi-

an představitelé zdravotnic-
kých orgánů a ministerstva
obrany připravují plán na do-
voz vakcíny společností Pfi-
zer a BioNTech, která se má
vyrábět v Belgii, vojenskými
letadly. ČTK

Více na: dpp.jobs.cz

800 220 020

Na pozici

ZÁMEČNÍK KOLEJOVÝCH
VOZIDEL
NA VYSNĚNÉ ZAMĚSTNÁNÍ NEMUSÍTE ČEKAT ROKY,
U NÁS SE VŠECHNO NAUČÍTE.

Máte:
• vyučení v oboru, střední odborné nebo úplné střední odborné vzdělání

Chcete mít:
• zajímavoumzdu amotivační

odměny
• zaměstnanecké benefity

v celkové výši 62 500 Kč/rok
• zázemí stabilní společnosti

• práci smoderními technologiemi
a výpočetní technikou v denním
nebo vícesměnném provozu

• systém firemního vzdělávání
a odborných školení

inzerce

Frost jedná
s Barnierem



www.metro.cz KULTURA pondělí 7. prosince 2020 13

Lístky na pražský
koncert budou
v prodeji od čtvrt-
ka, další města
budou následovat.

Podzim 2021 bude pro fa-
noušky skupiny Lucie zajíma-
vý. Kapela totiž plánuje vyra-
zit na halové turné po Česku
s novým programem v dopro-
vodu symfonického orchest-
ru a pěveckého sboru.
Členové skupiny Lucie se

shodují, že jednou z největ-
ších a nejnáročnějších inova-
cí byla příprava dynamické
scény, která využívá nejnověj-
ší technologie z oblasti zvuku
i vizuálních efektů a zároveň
osvědčené divadelní princi-
py: „Na scéně, kterou chceme
fanouškům představit, jsme
pracovali bezmála rok. Práce
to byla náročná, ale krásná,
a věříme, že to bude stát za
to. Je to pro nás speciální pro-
jekt, proto chceme, aby i naši
fanoušci z něj měli výjimeč-
ný zážitek,“ zdůrazňují členo-
vé skupiny.
I hudebně bude turné zají-

mavé – Lucie se spojila s diri-
gentem Kryštofem Markem,

držitelemČeského lva za hud-
bu k filmu Masaryk, který vy-
tvořil nové symfonické aranž-
má pro celý program této
show. V kombinaci komplet-
ního obsazení skupiny,
Filharmonie Hradce Králové
a pěveckého sboru se tak na
fanoušky chystá téměř dvou-
hodinový průřez celou tvor-
bou Lucie tak, jak ho ještě ne-
zažili.

„Letošek byl pro všechny
velmi těžký. Nám ale mimo

jiné rok 2020 ukázal, že bez
kultury to prostě nejde. Jako
by nám chyběl kus naší duše,
možnost sebevyjádření, svo-
boda, a to nejen ta umělecká,
kterou bychom si měli bez-
podmínečně chránit. O to víc
se těšíme, že se v roce 2021
zase vrátíme na pódium
a znovu se svými fanoušky za-
žijeme tu ohromnou energii,
která při živém vystoupení
vzniká. To je zážitek, který
nejde ničím nahradit,“ shodu-

je se celá skupina Lucie. Jako
první se nové turné představí
27. září 2021 v ostravské ČEZ
Areně, následují show v Brně
v DRFG areně 8. října, v par-
dubické Enteria Areně 12. říj-
na a vyvrcholí v O2 areně
20. října.
Vstupenky na pražský kon-

cert budou k dispozici již od
čtvrtka v sítích Ticketportal
a Ticketmaster. Předprodej
na ostatní koncerty bude
brzy následovat. METRO

Na Letné by měl příští rok
proběhnout už 18. ročník fes-
tivalu nového cirkusu Letní
Letná, a to od 12. do 31. srp-
na. První vstupenky jsou
v prodeji.
Festival Letní Letná koncen-

truje do necelých tří týdnů to
nejlepší z tuzemského i za-
hraničního nového cirkusu,
ale také divadla a hudby. Co
do rozsahu ve svém žánru oje-
dinělá tuzemská přehlídka se
ale v roce 2020 vlivem koro-
navirové pandemie musela –
jako většina dalších kultur-
ních akcí – velmi uskromnit.

Pořadatelé přesto nechtěli
příznivcům nového cirkusu
tradiční letní podívanou ode-
přít, připravili proto alespoň
„light verzi“. Navzdory pře-
kážkámnabídl programv srp-
nu během osmi dnů na sedm-
desát představení, včetně svě-
tové premiéry. Za cirkusový-
mi zážitky se na Letnou vyda-
lo 25 tisíc diváků.
Organizátoři počítají

v roce 2021 s plnohodnot-
ným programem. Nicméně
i přes naději, že se vše podaří,
jsou si vědomi, že také do
osmnáctého ročníku bymoh-

la zasáhnout pandemie.
„Změny nastanou v případě,
že budeme muset následovat
státní bezpečnostní opatře-
ní,“ připouští ředitel festiva-
lu Jiří Turek.
Z letošní „odlehčené ver-

ze“ si odnáší nejen zkuše-
nost, jak lze v takovém přípa-
dě program přizpůsobit, ale
také inspiraci v podobě open
air stage. „Rádi bychom ji pro
příští rok udrželi, ale uvidí-
me, jak vše půjde programo-
vě skloubit,“ plánuje, že by
venkovní scéna mohla zůstat
součástí programu. MET

Krátce

Prima Comedy
bude Paramount
Network
Kanál Prima Comedy
Central změní v lednu
název na Paramount Net-
work. Program kanálu
bude nově kombinovat
komediální show z Pri-
ma Comedy Central spo-
lu s filmy Paramountu.
I nadále bude pro klien-
ty kanál Paramount Net-
work zastupovat obchod-
ní zastupitelství skupiny
Prima, Media Club, pro
vysílací operátory pak
Axocom. ČTK

Místo koncertů
vydává singly
Původně měl klavírista
Tomáš Kačo, který žije
v USA, vystoupit 5. pro-
since poprvé v Rudolfi-
nu a následně na dvou
dalších koncertech ve
Zlíně a Novém Jičíně. Ze
známých důvodů ke kon-
certům v prosinci nedo-
jde. Třiatřicetiletý absol-
vent prestižní Berklee
College of Music, který
v New Yorku pokořil
Carnegie Hall, tak v čase
plánovaných českých
koncertů vydá pět sing-
lů, v nichž specifickým
způsobem uchopil různá
témata. MET

Letní Letná. Chystá novinky

Lucie připravila pro své fanoušky turné se symfonickým orchestrem. ONDŘEJ PÝCHA

Populární divadelní festival
Letní shakespearovské slav-
nosti otevře sezonu sice až
v červnu příštího roku, ale již
nyní můžete potěšit sebe
a své blízké Dárkovým ePo-
ukazem garantujícím před-
nostní výběr vstupenek. A na
co se mohou příznivci těšit?

Novinkou bude magická ko-
medie Bouře režijního dua
SKUTR, nebudou chybět oblí-
bené hry z let minulých,
mimo jiné Hamlet, Zimní po-
hádka, Romeo a Júlia, Mnoho
povyku pro nic a samozřejmě
Veselé paničky windsorské či
Zkrocení zlé ženy. IBE

Skupina Lucie se vrací do
hal. Zahraje s orchestrem

Farna vydává bestofku
Zpěvačka Ewa Farna na přání svých fanoušků vydává
nový výběr hitů na dvojalbu Singles & Specials. „Pro mě
je to poohlédnutí za 14 lety zpívání a natáčení,“ říká.
První deska Singles obsahuje hity od Měls mě vůbec rád
přes Vánoce na míru až po duet s Davidem Stypkou –
Dobré ráno, milá. Na druhém CD fanoušci najdou
záznam z mimořádných live vystoupení i spolupráce
s výjimečnými hosty. UNIVERSAL MUSIC

Číslo dne

96
Zemřel publicista, překlada-
tel a filmový kritik Antonín
Jaroslav Liehm, bylo mu
96 let. Liehmovo jméno je
úzce spjato s Literárními novi-
nami 60. let a s propagací
nové československé filmové
vlny v západní Evropě.

Shakespeare. Slavnosti
jako dárek k Vánocům



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. prosince 2020 14

Teplotní rekordy: -20,9 °C (1875) 16,0 °C (1868) Bio:

0/4 °C

PÁTEK

1/5 °C3/7 °C5/9 °C6/10 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala IX
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Labyrint II (6/7)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Na stopě
22.15 Kriminalista
23.15 Requiem pro panenku
00.55 AZ-kvíz
01.25 Z metropole, Týden

v regionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno
04.45 Žiješ jenom 2x

15.50 Arménie, země Noemova
16.40 Dobrodružství vědy

a techniky
17.10 Vynálezy, které změnily

svět
18.10 Křížem krážem Izraelem
18.35 Labyrint světa a ráj srdce
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Vzestup civilizace II
21.50 Vynálezy, které změnily

svět
22.50 Smích se lepí na paty
00.25 Program: Pád legendy
02.05 Queer: Bez sexu

15.55 Mentalista III (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3951)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (2, 3)
22.20 Whiskey Cavalier (5)

Anglická mise. Detektivní seriál
(USA, 2019)

23.15 Mentalista III (5, 6)
00.55 Castle na zabití IV (5)
01.35 Whiskey Cavalier (5)
02.15 Krok za krokemVII (11)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (841)
04.45 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (30)

Sex, násilí, drogy. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Milionář mezi námi
22.55 Hudson a Rex II (7)

Francouzská spojka. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.50 Policie v akci
00.50 Námořní vyšetřovací

služba IX (12)
01.45 Walker, Texas Ranger IV

(13)
02.45 Jake a Tlusťoch IV (24)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 MAMA KYDY
10.20 Óčko hity
11.00 Zažeň nudu
11.05 Óčko hity
13.00 Zažeň nudu
13.05 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.50 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Zažeň nudu
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

Stačí napsat SMS ve tvaru 75PFM
a vaši otázku na číslo 904 30 46

Budoucnosti se již nemusíte bát!
PROSINCOVÝ VÝKLAD KARET!
SMS VĚŠTÍRNA

Pošlete SMS ve tvaru54BSX
a své datum narození na číslo904 30 46

ŠŤAST ÁTNÁ
Covásčeká?BUDOUCNOST!

BERAN 21. 3. – 20. 4.
V zaměstnání je to čím dál horší, ale nedělní
vstup Berana do výhodného trigonu s Marsem
může svědčit o velmi rychlé a bohaté nápravě.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Přemýšlíte, co udělat se svým životem, životo-
správou či láskou. Čas pohody a klidu, který se
blíží, vám umožní nad vším zapřemýšlet.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Všechny resty odkládáte na potom, nechcete
si kazit adventní čas. Bohužel tato strategie se
moc nevyplácí a budete ve stresu.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Pracovní záležitosti vám nedovolily detailnější
přípravu na Vánoce, tak budete nyní dohánět,
co se dá, ale vůbec vám to nevadí.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Už se blíží čas, který je pro vás značně oblí-
bený a zamilovaný. Takže jste ve svém živlu
a adventní chvíle si náležitě užíváte.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
V rodině si chcete udržet nadhled. I když se
někdo rýpavý snaží, abyste k něčemu zaujali
svůj postoj, tak vy se jen tak svést nedáte.

RAK 22. 6. – 22. 7.
V práci vrcholí předvánoční stres a místo toho,
abyste si po příchodu z práce krášlili domov,
únavou padáte na pohovku.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Máte sklony utrácet více než kdy jindy. Snažíte
se totiž dohnat i nějaké ty dárečkové vánoční
resty a na cenu se moc nekoukáte.

LEV 23. 7. – 22. 8.
Nemůžete se dočkat Vánoc a pilně se při-
pravujete na nadcházející krásný čas, který vás
umí zahřát na srdíčku. Zasloužíte si to!

VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Bojíte se, že vánoční svátky budete prožívat
o samotě, protože najednou tak nějak všichni
zmizeli a mají své rodiny a kamarády.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Pracovní záležitosti vás doteď plně zaměst-
návaly. Nyní se to v práci konečně trochu uvol-
nilo a vy můžete začít péct vánoční cukroví.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Finančně na tom nejste nejlépe, přesto se
snažíte, aby i tyto Vánoce byly úžasné. Hezké
chvíle jsou o úplně jiných věcech.

Týdenníhoroskop 7. 12. – 13. 12. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut,www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



Autokamera
Lamax C9 GPS Budle
· video v 2K rozlišení (2560 × 1080 px)
· úhel záběru 150° a 2,7“ TFT displej
· v balení navíc USB car charger a další

Více informací o službě RYCHLART a kompletní
nabídku výrobků najdete na www.DATART.cz.

Prostě vyzvednutí
rychlostí světla

ART a kompletní
www.DATART.cz.



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. prosince 2020 16

Přítel kniha
Po celou dobu, co naši
i jiné země ovládá pande-
mie, je dobrým přítelem
nás čtenářů kniha. Mladá
generace se spokojí s inter-
netem, a pochopitelně
jeho prostřednictvím
i s vymoženostmi, jako
jsou z něho stažené či
jeho prostřednictvím přes
e-shopy doručené e-knihy.
My senioři si ale přejeme
číst knihy v papírovém vy-
dání, kdy hmatem, ale
také dalšími našimi smys-
ly, očima i čichem, vnímá-
me knihy zakoupené
v knihkupectvích. Trpěli-
vě jsme čekali na jejich
znovuotevření. Hned po
ránu jsme proto u nás na
Smíchově spěchali do
knihkupectví, kde nám
příjemní knihkupci
s úsměvem vyhledali žáda-
né tituly, které jsme za-
koupili a i jako vánoční
dárky jsme si je radostně
odnášeli domů, s pocitem,
že i v této, pro všechny ne-
lehké, době si lze navzá-
jem dělat drobné radosti.

KAREL BOGNER, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Na adresumms@metro.cz nám doletěla další básnička. Čtenář
Prokop Buben se nechal inspirovat sněhovou nadílkou, která
minulý týden napadla. Schválně, jestli někdo dokáže sníh do
našeho kreativního rámečku zabudovat nějak originálně.
Na konci týdne má zase něco málo napadnout!

Řešení sudoku

Lenka Hovorková
Ne. Jsem furt v práci.

Starám se totiž
o ty, co zašli a šíří.

JELEN

GANGSTA BLINKA
Je známá věc, že z fungování některých věcí se pořádně radu-
jeme, až když fungovat přestanou. Považujeme je za samozřej-
most, ale jak se rozbijí a pak zase spraví, to je najednou něco
jiného! Třeba i taková drobnost jako blinkry. V létě jsem byl
s kachnou vmém jesenickém „citroëňáckém“ servisu nechat
poladit pár drobností. Po návratu si spokojeně předla, nebo
spíše, v případě kachny, čvachtala, až na jeden detail. Nový
přerušovač blinkrů byl vadný a brzy dopřerušoval. V servisu
mi ho v rámci reklamace slíbili vyměnit, ale bohužel jsem
tam nějakou dobu neměl kdy zajet. Ono mě to zase tolik ne-
trápilo. Blinkry byly v pořádku, nefungoval jen přerušovač.
Takže neblikaly, jen oranžově svítily. Ovšem brzy jsem se na-
učil blikat manuálně, rychle páčkou nahoru, dolů, nahoru,

dolů. Není to sice pohodl-
né, ale jezdit jen kvůli
tomu do servisu... Navíc,
na provizorní řešení si člo-
věk rychle zvykne. O to
větší byla má radost, když
mi tam šéfík Tomáš nain-
staloval nový přerušovač!
Každou zatáčku si užívám

dvojnásob! Skoro se mi teď nechce jezdit rovně. Radost je to
hlavně na semaforech. Na těch, kde je dlouho červená (a já
mám namířeno doleva či doprava). To si mohu po celou červe-
nou spokojeně tikat a blikat. Jednou jsem se přistihl při tom,
že jsem si do tikání domyslel další rytmus a začal si pokyvo-
vat hlavou do taktu. Myslím, že to znělo trochu hiphopově.
Zřejmě gangsta. Pak jsem se kouknul na stranu a uvědomil
jsem si, že řidič vedle si myslí, že jsem blázen. Pak jsem si ale
uvědomil, že on neví, že mi nehraje hudba. Takže vlastně
neví, že jsem blázen! Tudíž to vím jenom já – a to je v pohodě,
protože já to nikde neřeknu. Ani nenapíšu. Na druhou stranu
to není vůbec špatné: Blinkr jakožto autorádio chudých!

Renča Čery
Já už

poslala přítele
dvakrát.

Marek Kašpar
Musím tam
chodit.

Jsem kuchař.

Zašli jste v minulých dnech do hospody?

Anketa

@mojemetro

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Přistihl jsem se
při tom, že jsem
si do tikání domyslel
další rytmus.



FANSHOP

STOLNÍ KALENDÁŘ
Kalendář s přítiskem a titulní stranou
s koláží k výročí 130 let elektrických drah.
Rozměr: 28,5×18 cm

NÁSTĚNNÝ
TŘÍMĚSÍČNÍ KALENDÁŘ

Kalendář s motivem
130 let lanové dráhy na Petřín.

Rozměr: 49×29 cm

PLÁNOVACÍ DIÁŘ
S LOGEM DPP
Měsíční plánovací diář.
Rozměr: 8×18 cm

Kompletní nabídku najdete na: fanshop.dpp.cz.

Platby možné platební kartou on-line, převodem na účet fanshopu DPP
nebo dobírkou České pošty. Dodání zboží prostřednictvím České pošty, možnost
vyzvednutí v Infocentrech Můstek, Hradčanská, Anděl a Nádraží Veleslavín.

STOLNÍ KALENDÁŘ TROLEJBUSY
Kalendář s fotografiemi současných

i historických trolejbusů městské hromadné dopravy.
Rozměr: 28,5×18 cm

Kalendáře
na rok 2021



www.metro.cz CESTY pondělí 7. prosince 2020 18

Naučná cesta.
Uzly i „člobrdo“
Součástí areálu rozhled-
ny Špulka, která se hned
v roce 2014 stala Rozhled-
nou roku, je i kruhová
naučná stezka s 21 pane-
ly plnými historických
i současných vlastivěd-
ných, přírodovědných
a dalších informací o re-
gionu. Je dílem žáků pěti
regionálních mateřských
a základních škol. Inter-
aktivně si vyzkoušíte vá-
zání uzlů, lanovou prolé-
začku, sestavíte hlavo-
lam, zahrajete si na pří-
rodní zvonkohru, a po-
kud vám dojdou síly, mů-
žete si v půli cesty odpo-
činout v altánu a využít
veřejné ohniště. Dále je
zde menší rybník s vodní-
kem, kde si děti mohou
vyzkoušet chytání ryb na
udici nebo stůl se zvětše-
nou hrou Člověče, ne-
zlob se. Celou stezku le-
mují dřevěné postavičky,
jež zhotovila místní řez-
bářka Jitka Vondráková.

Rozhledna Špulka.
Dík tvaru nemohla
dostat jiné jméno

Kopec Březák.
Výhled po
150 schodech
V malebné a kopcovité
středočeské krajině nad
obcí Lbosín nedaleko
Benešova u Prahy stojí
od roku 2014 na kopci
Březák rozhledna Špul-
ka. Podobu stavbě z oce-
li, dřeva a kamene dala
architektka Iveta Torko-
niaková. Na její vrchol
musíte vyjít rovných 150
schodů. Ocitnete se ve
výšce 30 metrů nad
zemí, 560 metrů nad mo-
řem a otevřou se vám
krásné kruhové výhledy
do okolí. Za dobrých pod-
mínek je vidět až na kr-
konošskou Sněžku. Špul-
ka je symbolemmikrore-
gionu CHOPOS. Celý pro-
jekt s naučnou stezkou
vznikl ve spolupráci
21 obcí a mnoha partne-
rů. TEXT A FOTO: ŠIMON MERTA

VÝLETNÍ FOTOSTRANA

Povedená Ptačí stezka. Hádej, pak
se hned přesvědč, jestli máš pravdu
Něco přes jeden kilometr dlouhá naučná stezka se
zmenšenýmmodelem kamenného Stonehenge je vhod-
ná pro děti i kočárky a spojuje parkoviště ve Lbosíně
a rozhlednu Špulka. Na jednotlivých zastaveních Ptačí
stezky jsou představeny naše nejběžnější druhy ptactva
– a to nápaditou formou infotabulek s poklopem,
v němž je kruhový otvor, kdy nejdříve vidíme tímto
průhledem konkrétní ptačí druh, máme možnost ho
sami identifikovat, a teprve poté zvednout poklop
a přesvědčit se, jestli jsme tipovali správně. O daném
druhu se tak velmi povedenou a úspornou formou
dozvíte ty nejdůležitější informace.



www.metro.cz KREATIVNÍ ŠKOLA pondělí 7. prosince 2020 19

Pomůcku a návod poskytlawww.tvorivaskola.czKartičky před vystřižením podlepte tvrdým papírem.

ANGLICKÝ JAZYK ČINNOSTNĚ
Zájmena HE, SHE, IT, THEY
V tomto díle anglického jazyka činnostně si děti procvičí zájmena HE, SHE, IT a THEY.
Děti si mají uvědomit, která zájmena nahrazují nejen podmět, ale i předmět, tedy různá
podstatná jména.

Nová slovíčka: he [ hi: ] on; she [ ši: ] ona; it [ it ] to; they [ ðej ] oni; this [ ðis ] toto; is [iz] je;
are [a:r] jsou; little [ litl ] malý; big [ big ] velký; a star [ sta:r] hvězdička; a house [ haus] dům;
a mouse [ maus] myš.

1. Vystřihněte kartičky. Děti z nich sestavují věty a říkají je česky rodičům:

This is Bob. HE has a dog. It is big.
This is Helen. SHE has cats. They are black.
This is the dog. IT has a house. It is little.
This is a cat. IT has stars. They are white.

e
e

e

This is HE SHE

mouse

white

housecatdog

blackbig

a

star

Bob IT

s

It is

Helen has

the

They are little



Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz228503

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 228755

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.228852

Byty - nabídka
• Prodej 3+1/L, P-5, OV, 78
m2, cena 5.300.000 Kč. Prodej
3+1/L, P-9, DR., 76 m2, cena
2.225.000 Kč. Volejte
777060126228789

Byty - poptávka

• Dobře zaplatím byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ. Starší
osoby mohu nechat v bytě na
dožití. Slušné jednání, záloha.
Děkuji J. Jurdová, tel.
725805115228310

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 227779

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665228331

Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova P9 přijme uči-
tele pro 1. i 2. stupeň a asisten-
ty pedagoga. Máte o práci zá-
jem? Pak svoje CV pošlete na
reditel@zsvybiralova.cz.228052

• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com
tel: 220513160 228399

• Kotelník s praxí, obsluha níz-
kotlak. kotelen na plyn a LTO
na ŽL, 120 Kč/h, možnost
přesčasů, Praha 1, nástup
ihned. Životopis:
kariera@transakta.cz.228455

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR a základy AJ výhodou.
Dobré fin. ohodnocení.
Tel.: 739545226. 228668

• Do autoservisu na Praze 10
přijmeme automechanika s
praxí na HPP. Nástup možný
ihned. Plat 30 - 40 tis. Kč.
Mob: 603232789. 228693

• ZŠ Hornoměcholupská Pra-
ha 10Hostivař přijme od začát-
ku roku 2021/2022 učitele s
aprobací matematika - fyzika
nebo chemie. Možnost ubyto-
vání.
Tel. 274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz228636

• Chcete, aby Váš životopis
prorazil? Nechte si ho zpraco-
vat profesionálně! Volejte
777574130 nebo jděte na
stránky www.greatwork.cz.228641

• Drutěva Praha 7 přijme vrát-
ného na denní i noční směny,
pouze pro invalidní důchodce,
úvazek 35 hod. týdně. Nástup
možný ihned.
Tel.: 720051595. 228730

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Tel. 602654613 228682

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA agendy občanů
(STAVEBNÍ úřad) v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrovém řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa nebo Úřední deska -
oblast Volná pracovní místa.
Přihlášku s požadovanými do-
klady je nutno doručit v uza-
vřené obálce tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 30.12.2020. Kontakt :pí
Frayerová, tel. 220 189 806.228741

• Školní jídelna na Praze 6 při-
jme kuchařku na HPP, nástup
ihned. Ranní směny, práce v
menším kolektivu. Volejte
777358781.228751

• ŠATNÁŘKA – Kavárna v cen-
tru Prahy – Café Louvre, pří-
jme spolehlivou, usměvavou a
komunikativní paní na obslu-
hu šatny a drobný prodej suve-
nýrů. Ranní/odpolední včetně
SO a NE. Práce na DPP. Infor-
mace na telefonu: 776678721 228770

• Přijmeme ihned muže a
ženy na pozici skladník picker
na Praze 6 Liboc a Praze 9 Hor.
Počernice .Praxe není potře-
ba. Pouze denní směny, na kte-
rých se dohodneme. Nabízíme
možnost ubytování na ve 2–3
lůžkových pokojích. Dále nabí-
zíme velmi dobré platové
ohodnocení s velmi zajímavý-
mi bonusy. Při větším pracov-
ním nasazení příspěvek na
ubytování. Nabízíme také stra-
vu za zvýhodněnou cenu. Žád-
né výběrové řízení. Volejte
776001640.228786

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 228788

• Hledáme řidiče na osobní
vozidlo, rozvoz pošty . Požadu-
jeme ŘP sk. B. Nabízíme slu-
žební vozidlo, stálý plat. Pod-
mínka je ID, OZP. Volejte:
775881337228796

• Zdr. sestra/chůva do jeslí s
praxí, základy AJ či NJ, HPP, 29
000 - 31 000 Kč.CV zašlete na
timkova@villaluna.cz228811

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Osvědče-
ní podmínkou. Základní zna-
lost práce na PC. Tel.:
728360589.228812

• Bezpečnostní agentura hle-
dá pracovníky ostrahy na
HPP/DPP. Vhodné i pro
OZP/OZZ. Místo: Praha 1.
Mzda: 100 - 110 Kč/h.
Tel.: 731974056. 228875

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 228271

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 227742

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216604

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 227816

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088.228734

Knihy a časopisy

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Úklidová firma na území hl. m. Prahy
přijme ihned pracovníky na pozice:

Dispečera – řízení letní a zimní údržby
komunikací; řidiče sk. B, C

(stroje – zaškolíme); pochozí úklid.

Telefon: 284 680 169 E-mail: info@prostor.as

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Do týmu
NEMOCNICE MILOSRDNÝCH SESTER

SV. KARLA BOROMEJSKÉHO
(známá též jako nemocnice pod Petřínem)

přijmeme

ELEKTRIKÁŘE S PRAXÍ,
se zájmem o obor a s chutí dalšího vzdělávání v tomto oboru.

Požadujeme vyhlášku č. 50 § 6, manuální zručnost, zod-
povědnost.

Nabízíme dobré mzdové podmínky, pracovní smlouvu na
plný úvazek, 5 týdnů dovolené, 3 sick days, slevy v lékár-
ně, dotované stravování, přátelský kolektiv aj.

Nástup ihned dle dohody.
V případě zájmu posílejte své životopisy

na emailovou adresu: vondracek@nmskb.cz;
tel.: 704 609 241.

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 7. prosince 2020 21

Zápasník MMA
Karlos Vémola si
rychle poradil s Vác-
lavemMikuláškem.

Sobotní večer v Brně pod hla-
vičkou organizace Oktagon
překvapení v závěrečném zá-
pase nepřinesl. Karlos Vémo-
la porazil Václava Mikuláška
a podařilo se mu zápas ukon-
čit i v prvním kole. Vémola
byl velkým favoritem duelu
a v kleci byl dominantní od
začátku. Mikulášek po pou-
hých 122 sekundách zápas
„odklepal“ a vzdal.
„Musíte mi dávat opravdo-

vé fightery a nevymýšlet si po-
stavičky, vymyšlené hvězdy.
Ne někoho, kdo vydrží
120 vteřin a pak mi ukáže
záda. Nedostal jsem žádnou
ránu a za to si zasloužím titu-
lový zápas,“ řekl Vémola, kte-
rý by se měl představit i na
další akci Oktagonu 30. pro-
since. „Dej mi, koho chceš

v jakékoliv váze, a já to ve-
zmu,“ uvedl Vémola směrem
k promotérovi a spolumajite-
li organizace Ondřeji Novot-
nému. Mikulášek prohru při-
jal v poklidu. „Nebylo to po-
dle představ. Nebudu se na
nic vymlouvat, byl lepší.
Řada lidímě hejtuje, ale podí-
vejte, kam jsem se za dva
roky dostal,“ řekl Mikulášek.
Vítěznou premiéru si pod

hlavičkou Oktagonu připsala
Lucie Pudilová, která na body
porazila Corneliu Holmovou
ze Švédska. ČTK

Fotbalisté Plzně v 10. kole
první ligy překvapivě prohrá-
li s Karvinou 0:1. Viktoria
v nejvyšší soutěži potřetí za
sebou nevyhrála, nedala gól
a zůstala na čtvrtémmístě ta-
bulky. Západočeši doma
v lize ztratili body po sérii je-
denácti vítězství a poprvé od
remízy 1:1 s Teplicemi z loň-
ského 15. prosince. Zápas roz-
hodl ve 38. minutě karvinský
Michal Papadopulos.
Třetí Olomouc nečekaně

jen remizovala 1:1 s Příbra-
mí, která poskočila na před-
poslední místo tabulky před
Opavu. Ta totiž prohrála ve
slezském derby s Ostravou
1:2. Baník zvítězil, přestože

od závěru prvního poločasu
hrál v deseti bez vyloučeného
Jakuba Pokorného. Skóre ote-
vřel v 78. minutě z penalty
hostující Dyjan Carlos de Aze-
vedo, v 86. minutě sice srov-
nal Jan Žídek, který v úvodu
neproměnil pokutový kop,
navíc v úvodní minutě nasta-
vení rozhodl Jaroslav Svozil.
Po utkání se do sebe hráči

obou týmů pustili slovně, ale
také fyzicky. A to včetně vete-
ránů Jana Laštůvky z Ostravy
a domácího Pavla Zavadila.
„Úplně zbytečně to vyheco-
val Stronati,“ jmenoval ost-
ravského stopera opavský ka-
pitán Žídek. „Emoce chápu,
ale vždy byměl být nějaký re-

spekt k soupeři a neskákat
před domácí lavičku.“ Opav-
ský trenér Radoslav Kováč
označil za důvod šarvátky ví-
tězství Baníku. „Je fakt, že
Stronati na nás řval, ale kdy-
bychom vyhráli, asi bychom
dělali totéž,“ připustil Kováč.
Bohemians Praha 1905 hrá-

li s Pardubicemi 1:1, České
Budějovice včera zvítězily 3:1
v Brně a Jablonec vyhrál 2:0
ve Zlíně. Stejným poměrem
uspěly také Teplice na půdě
Mladé Boleslavi.
O souboji o první místo

mezi Spartou a Slavií čtěte
více na titulní straně. Dnes
dohrají 10. ligové kolo Libe-
rec proti Slovácku. PUR a ČTK

Jen jediný lyžařský závod
Chorvatský lyžař Filip Zubčič (na horním snímku) vyhrál
v sobotu obří slalom Světového poháru v Santa Caterině.
Včera se v italském středisku po přívalech sněhu další
obří slalom nejel a byl přeložen na dnešek. To ženy se na
start nepostavily o víkendu vůbec. Ve švýcarském Sva-
tém Mořici odložili kvůli hustému sněžení a silnému ná-
razovému větru (na snímku) v sobotu ráno první super-G
a vpodvečer pak i druhé, které se mělo jet včera, a to kvů-
li zvýšenému nebezpečí lavin. Ester Ledecká navíc přišla
už v pátek i o únorové snowboardové MS v Pekingu. 2x AP

Karlos Vémola BETTY ŠULCOVÁ

RomainGrosjean podle očeká-
vání nepojede za týden závě-
rečnou Grand Prix v Abú Zabí,
která měla být jeho poslední
ve formuli 1. Čtyřiatřicetiletý
pilot odletěl z Bahrajnu do
Švýcarska, léčit popálené ruce
z týden staré nehody v Sáchi-
ru. Včerejší závod na stejném

místě vyhrál poprvé v karéře
Sergio Pérez z Racing Pointu.
Při neúčasti mistra světa Lewi-
se Hamiltona, který měl pozi-
tivní test na koronavirus, se
Mercedesu nedařilo. Hamilto-
nův náhradník George Russell
sice startoval z druhého mís-
ta, ale skončil až devátý. ČTK

Krátce

Vyhráli skokani
Nejlepšími světovými at-
lety roku 2020 se stali ha-
lová světová rekordman-
ka v trojskoku Yulimar
Rojasová a světový re-
kordman ve skoku o tyči
Armand Duplantis.

ME i v Ostravě
Ostrava bude v příštím
roce jedním ze šesti pořa-
datelských měst ME vo-
lejbalistů. Hrát se bude
i v polských městech Kra-
kov, Katovice a Gdaňsk,
v estonské metropoli Ta-
linnu i finském Tampere.

Prohra s Ruskem
České házenkářky pro-
hrály na ME v Dánsku
i druhý zápas v základ-
ní skupině, Ruskám pod-
lehly 22:24. Dnes se střet-
nou se Španělskem.

Sedmí ve štafetě
Nejlepším víkendovým
umístěním českých biat-
lonistů na SP ve finském
Kontiolahti bylo sedmé
místo mužské štafety. ČTK

Ogier slaví sedmý titul
Francouz Sébastien Ogier (na snímku vpravo) se stal už
posedmé mistrem světa v rallye. Jezdec Toyoty zakončil
šampionát vítězstvím v Rallye Monza, které mu po sobot-
ní nehodě vedoucího muže šampionátu Elfyna Evanse za-
jistilo posun na první místo konečného pořadí. S výjim-
kou loňského roku tak Francouzi kralují světové rallye už
sedmnáct let. Před Ogierem devětkrát vyhrál Sébastien
Loeb, až loni jejich vítěznou sérii přerušil Estonec Ott
Tänak. „Byl to těžký víkend. Elfyna je mi líto, letos to
s ním byly skvělé souboje a v příští sezoně je očekávám
znovu. My jsme udělali dobrou práci, yaris byl po celou
dobu fantastický a byla radost ho řídit,“ řekl Ogier, který
vyhrál s krajanem Julienem Ingrassiou. PROFIMEDIA.CZ

Číslo dne

57:32
Keňský běžec Kibiwott
Kandie výrazně zlepšil světo-
vý rekord v půlmaratonu na
57 minut a 32 sekund. Ve Va-
lencii byl včera o 29 sekund
rychlejší než jeho krajan
Geoffrey Kamworor loni
v září při závodu v Kodani.

F1. První triumf Péreze,
Grosjean už nepojede

Liga. Plzeň ztratila, slezské
derby skončilo potyčkami

Triumf za
dvě minuty



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 12. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

-32 %

2 499,-

1 699,-
obj. kód: HRAbz02746

To bude u stromečku
radosti!

FurReal Friends
Klokanice Josefínka
Interaktivní plyšák pro děti od 4 let
Roztomilá klokanice se třemi mláďátky
Umí více než 70 zvuků, hýbe se a tancuje
Smoothie lahvička a 3 doplňky pro mláďátka

To bude u stromečku 
radosti!

Všechny dárky
vyřešíte na

-32 %To bude u stromečku 
radosti!

Všechny dárkyVšechny dárky
vyřešíte navyřešíte na
Všechny dárkyVšechny dárky

Více na alza.cz/vanoce

-29 %

469,-

333,-
obj. kód: AUPR048

Řidič musí mít
pohodlíčko

COMPASS Vyhřívaný
potah 12 V Teddy
Vyhřívaný potah do auta s termostatem
Univerzální velikost na každé sedadlo
Ovládací panel přímo na přívodním kabelu
Měkký plyšový materiál pro vysoký komfort

-20 %

1 619,-

1 299,-
obj. kód: AME1018f

Chytré řešení
do domácnosti

Amazon Echo Dot
3. generace Heather Gray
Hlasový asistent Amazon Alexa 3. generace
Vylepšený reproduktor pro bohatší zvuk
Kompatibilní s více než 6 000 zařízeními
Snadné nastavení pomocí mobilní aplikace

990,-

899,-
obj. kód:AEY0961

Krásná podívaná
ze všech úhlů

AlzaErgo M220B
Convey kloubový 32“-70“
Kloubový nástěnný držák na televizi
Nosnost až 50 kg, náklon -20° až 20°, 180° rotace
Montážní sada podložkami a hmoždinkami
Vhodný pro televize s úhlopříčkou 32“-70“


